
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21250/17-02-2022 (Β’ 793) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Δι-
οίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας και εξαίρεσης από την πεν-
θήμερη εργασία της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος.

2 Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρισης 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας των αιρετών και του Γενικού Γραμμα-
τέα του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονί-
κης για το έτος 2024.

3 Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Οικι-
σμό Σκάλας Συκαμινιάς Δήμου Δυτικής Λέσβου.

4 Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του Δή-
μου Αργοστολίου για το έτος 2024.

5 Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου του 
επικουρικού προσωπικού του Παραρτήματος ΑμεΑ 
Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του Κέντρου 
Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου για το 
χρονικό διάστημα μέχρι 25.10.2024, οικ. έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 42628 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21250/17-02-2022 (Β’ 793) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας και εξαίρεσης από την πεν-
θήμερη εργασία της Διεύθυνσης Καθαριότητας και 
Ανακύκλωσης του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 

Καλλικράτης», (Α’ 87), σε συνδυασμό με τον  ν. 2503/1997 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ-
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 107).

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

3. Τα άρθρα 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

4. Τα άρθρα 36 και 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

5. Την υπ’ αρ. 86780/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) απόφαση 
του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Γρηγορίου 
Ζαφειρόπουλου του Επαμεινώνδα, στη θέση του μετακλη-
τού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

6. Την υπ’ αρ. 118/2021 προηγούμενη απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Σπάτων Αρτέμιδος περί καθιέ-
ρωσης διαφορετικού ωραρίου λειτουργίας και εξαίρεσης 
από την πενθήμερη εργασία της Διεύθυνσης Καθαριό-
τητας και Ανακύκλωσης του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος.

7. Την υπ’ αρ. 50/12.03.2024, σε ορθή επανάληψη, από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Σπάτων Αρ-
τέμιδος, που αφορά στην συμπλήρωση της υπ’ αρ. 118/
2021 προηγούμενης απόφασης του Δημοτικού Συμβου-
λίου Σπάτων Αρτέμιδος περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας και εξαίρεσης από την πενθήμερη 
εργασία της Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλω-
σης του Δήμου Σπάτων Αρτέμιδος.

8. Την υπ’ αρ. 1644/22-01-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Σπάτων 
Αρτέμιδος περί ύπαρξης πιστώσεων, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 21250/17-02-2022 (Β’ 793) 
απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού ωραρίου λει-
τουργίας και εξαίρεσης από την πενθήμερη εργασία της 
Διεύθυνσης Καθαριότητας και Ανακύκλωσης του Δήμου 
Σπάτων Αρτέμιδος, ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

12 Ιουνίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3324

34123

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.06.13 11:08:10
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34124 Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΝΑΚΥΚΛΩΣΗΣ 
(24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις νυ-
χτερινές ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες.)

Προσθήκη δέκα (10) υπαλλήλων εργατών καθαριότη-
τας κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εξωτερικών 
Χώρων (ΙΔΟΧ), ενός (1) υπαλλήλου Υπευθύνων Καθαρι-
ότητας κλάδου ΔΕ Εποπτών Καθαριότητας (ΜΟΝΙΜΟΙ) 
και δύο (2) υπαλλήλων Διοικητικού Προσωπικού κλάδου 
ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού (ΙΔΑΧ) και ΠΕ Διοικητικού 
Οικονομικού (ΜΟΝΙΜΟΙ).

Από τα ανωτέρω προκαλείται δαπάνη που θα βαρύ-
νει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 
2024 και των επόμενων ετών στους κάτωθι κωδικούς: 
Κ.Α. 20-6012.001: 225.000€, Κ.Α. 20-6022.001: 30.000 €, 
Κ.Α. 20-6042.001: 30.000 €. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 31 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΖΑΦΕΙΡΟΠΟΥΛΟΣ 

   Ι 

 Αριθμ. 65322 (2)

Συμπλήρωση - τροποποίηση απόφασης έγκρι-
σης ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κί-
νησης εκτός έδρας των αιρετών και του Γενικού 
Γραμματέα του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσ-
σαλονίκης για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 2 του ν. 2685/1999 «Κάλυψη 
δαπανών μετακινούμενων υπαλλήλων εντός και εκτός 
Επικράτειας και άλλες διατάξεις».

3. Την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας-επείγοντα μέτρα για τη 
αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

4. Το άρθρο 3 της υποπαρ. Δ.9 της παρ. Δ του άρθρου 2 
του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις - Κύρωση 
του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον 
Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Δαπάνες μετακινούμενων 
εντός και εκτός επικράτειας» (Α’ 94).

6. Την παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110).

7. Την περ. ββ της παρ. Α του άρθρου 8 του π.δ. 142/
2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας- Θράκης» (Α’ 235).

8. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4354/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

9. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ.1183) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού του Ιωάν-
νη Σάββα του Κωνσταντίνου στη θέση του Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

10. Το διαβιβαστικό αίτημα υπ’ αρ. 24071/16.05.2024 
του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, αναφο-
ρικά με την προσθήκη στο ανώτατο όριο επιτρεπόμενων 
κατ’ έτος ημερών κίνησης εκτός έδρας και υπαλλήλων 
υπηρετούντων στον Δήμο Παύλου Μελά για το έτος 
2024, σχετικά με τις αιτιολογημένες ανάγκες μετακίνη-
σης των ανωτέρω για υπηρεσιακές ανάγκες.

11. Την υπ’ αρ. 16549/31.01.2024 απόφαση του Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης 
«Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και του Γενικού Γραμματέα του Δήμου 
Παύλου Μελά, Νομού Θεσσαλονίκης για το έτος 2024» 
(Β’ 952), όπως συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 39681/20-3-
2024 ( Β’ 1951) όμοια απόφαση.

12. Το ύψος της προκαλούμενης από την απόφαση 
αυτή δαπάνης, σύμφωνα με το ανωτέρω διαβιβαστικό 
έγγραφο του Δήμου Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονί-
κης, έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό του 2024 ως 
εξής: ΚΑ 15.6422.00 (Οδοιπορικά έξοδα και αποζημίωση 
μετακινούμενων υπαλλήλων Δ/νσης ΠΑΠ) 1.300,00 ευρώ.

Κατά τη διάρκεια του οικονομικού έτους 2024 ενδέχεται 
να τροποποιηθούν οι ανωτέρω πιστώσεις, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε - συμπληρώνουμε την υπ’ αρ. 16549/
31.01.2024 (Β’ 952) απόφαση του Γραμματέα Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης σχετικά με 
το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το έτος 2024 
ημερών μετακίνησης εκτός έδρας αιρετών, του Γενικού 
Γραμματέα και υπαλλήλων υπηρετούντων στον Δήμο 
Παύλου Μελά Νομού Θεσσαλονίκης, ως εξής:

Διεύθυνση Παιδείας Αθλητισμού Πολιτισμού

Κλάδος/

ειδικότητα

Αριθμός 

υπαλλήλων

Ανώτατος αριθμός

ημερών /ανά υπάλληλο

ΠΕ Φυσικής Αγωγής 1 6

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 31 Μαΐου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

    Ι 

Αριθμ.  15249/MOE  (3)

Έγκριση κυκλοφοριακών ρυθμίσεων στον Οικι-
σμό Σκάλας Συκαμινιάς Δήμου Δυτικής Λέσβου. 

 Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 52, των άρθρων 52Α και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34125Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

109 του Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ν.  2696/1999, 
Α’ 57),

β. των άρθρων 6, 6α, 6Β, 73 (παρ. 1) και 280 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87), και

γ. του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Αιγαίου» (Α’ 236),

2. Την υπ’ αρ. 86784/19-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία η Μα-
ριάννα Νικολαΐδου διορίζεται Γραμματέας Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 1239/18-01-2023 απόφαση της Γραμμα-
τέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Μεταβίβαση 
αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής 
διοικητικών πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμμα-
τέα” στον/-ην Προϊστάμενο/-η της Γενικής Διεύθυνσης 
Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου και στους/-ις 
Προϊσταμένους/-ες των οργανικών μονάδων αυτής» 
(Β’ 240).

4. Τις υπ’ αρ. 49/2012, 1115/2012 και 819/2013 αποφά-
σεις του Δ’ Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας, 
αναφορικά με τη διαδικασία θέσπισης κυκλοφοριακών 
και άλλων συναφών ρυθμίσεων από τους ΟΤΑ για τις 
οδούς αρμοδιότητάς τους.

5. Το υπ’ αρ. 15109/13.05.2013 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών με θέμα: «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλο-
γικών οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης 
οδικής κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείας 
Αποκεντρωμένων Διοικήσεων».

6. Την υπ’ αρ. 216/2023 ορθή επανάληψη απόφαση 
(ΑΔΑ: ΨΨΤΛ46ΜΓΘ5-ΤΦΥ) του Δημοτικού Συμβουλίου 
Δήμου Δυτικής Λέσβου και την εισήγηση με θεωρημένη 
μελέτη του Τμήματος Μεταφορών και Συγκοινωνιακών 
Υποδομών και Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

7. Το υπ’ αρ. 20593/25.07.2023 έγγραφο του Τμήματος 
Διοίκησης Ν. Λέσβου της Διεύθυνσης Διοικητικού - Οικο-
νομικού Βορείου Αιγαίου ΑΔΑ, σύμφωνα με το οποίο η 
υπ’ αρ. 216/2023 ορθή επανάληψη απόφαση Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέσβου είναι νομοτύπως 
ληφθείσα.

8. Το υπ’ αρ. 13162/09.05.2024 ΑΔΑι μήνυμα ηλεκτρο-
νικού ταχυδρομείου του Τμήματος Μεταφορών και Συ-
γκοινωνιακών Υποδομών και Κυκλοφοριακών Ρυθμί-
σεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου με συμπληρωματικά τεχνικά στοιχεία.

9. Την υπ’ αρ. 1797/13.02.2024 βεβαίωση του Τμή-
ματος Μεταφορών και Συγκοινωνιακών Υποδομών και 
Κυκλοφοριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου σύμφωνα με την 
οποία η παραλιακή δημοτική οδός στον Οικισμό Σκάλας 
Συκαμινιάς είναι εκτός ορίων της Προκαταρκτικής Ορι-
ογραμμής Αιγιαλού (Δ’ 432/2018).

10. Το γεγονός ότι για την εφαρμογή της υπ’ αρ. 216/
2023 ορθή επανάληψη απόφασης Δημοτικού Συμβου-
λίου Δήμου Δυτικής Λέσβου δεν προκαλείται δαπάνη 
που θα βαρύνει τον προϋπολογισμό του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου για το οικονομικό έτος 2024, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την θερινή περιοδική μονοδρόμηση 

τμημάτων δημοτικής οδού στον Οικισμό Σκάλας Συκα-

μινιάς με σκοπό την απαγόρευση εισόδου λεωφορείων, 

φορτηγών και βαρέων οχημάτων τη χρονική περίοδο 

από 1η Μάιου έως 30 Σεπτεμβρίου κάθε έτους, με την 

τοποθέτηση κατάλληλων κατακόρυφων πινακίδων στις 

θέσεις με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως 

παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 698262 4360285 (Ρ-7)

2 698243 4360471 (Ρ-39)

3 698233 4360471 (Ρ-39) και (Ρ-25)

4 698248 4360497 (Ρ-47) και (Ρ-40)

5 697707 4360345
(Ρ-2) και (Ρ-48) και 

ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

6 697732 4360121
(Ρ-2) και (Ρ-48) και 

ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

2. Εγκρίνουμε για την ασφαλή διέλευση οχημάτων 

στον Οικισμό Σκάλας Συκαμινιάς την τοποθέτηση κα-

τακόρυφων πινακίδων στις θέσεις με ενδεικτικές συντε-

ταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΑ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΩΝ ΠΙΝΑΚΙΔΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΗΣ 

ΜΟΝΟΔΡΟΜΗΣΗΣ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

1 698231 4360416 (Π-31γ)

2 698207 4360419 (Ρ-7)

3 698204 4360388 (Ρ-47)

4 698220 4360391 (Ρ-2)

5 698156 4360500 (Ρ-40) και (Πρ-4α)

6 698094 4360516 (Ρ-40) και (Πρ-4β)

7 698039 4360538 (Ρ-40) και (Πρ-4γ)

3. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τριών (3) θέσεων στάθ-

μευσης τουριστικών λεωφορείων διαστάσεων (3,50μ. x 

13,00μ.) η κάθε μια, στην παραλιακή δημοτική οδό στον 

Οικισμό Σκάλας Συκαμινιάς, με την κατασκευή οριζόντι-

ας διαγράμμισης και την τοποθέτηση κατάλληλων κατα-

κόρυφων πινακίδων και υποπινακίδας, στις θέσεις με εν-

δεικτικές συντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΛΕΩΦΟΡΕΙΩΝ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 698029 4360533 (Π-28) και (Πρ-4α)

ΤΕΛΟΣ 697993 4660549 (Π-28) και (Πρ-4γ)

ΘΕΣΗ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ 697952 4360574
(Ρ-47) και (Π-28) και 

ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34126 Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

4. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση τριών (3) θέσεων γε-
νικής στάθμευσης οχημάτων για ΑμεΑ στην παραλιακή 
δημοτική οδό στον Οικισμό Σκάλας Συκαμινιάς, με την 
τοποθέτηση κατακόρυφων πινακίδων και την κατασκευή 
οριζόντιας διαγράμμισης, στις θέσεις με ενδεικτικές συ-
ντεταγμένες κατά ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΧΩΡΟΘΕΤΗΣΗ ΘΕΣΕΩΝ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΓΙΑ ΤΡΕΙΣ (3) ΘΕΣΕΙΣ ΓΕΝΙΚΗΣ 

ΣΤΑΘΜΕΥΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΑμεΑ

Α/Α Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

ΑΡΧΗ 698189 4360508 (Ρ-71)

ΤΕΛΟΣ 698179 4360503 (Ρ-71)

5. Εγκρίνουμε την χωροθέτηση μιας (1) θέσης γενι-
κής στάθμευσης οχήματος τροφοδοσίας καταστημά-
των στην παραλιακή δημοτική οδό στον Οικισμό Σκάλας 
Συκαμινιάς, με την τοποθέτηση κατακόρυφης πινακί-
δας απαγόρευσης στάσης και στάθμευσης οχημάτων 
(Ρ-40) και υποπινακίδας που θα αναγράφει «πλην οχη-
μάτων τροφοδοσίας», με την κατασκευή οριζόντιας δια-
γράμμισης στη θέση με ενδεικτικές συντεταγμένες κατά 
ΕΓΣΑ ’87 όπως παρακάτω:

ΣΗΜΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΚΑΤΑΚΟΡΥΦΗΣ ΠΙΝΑΚΙΔΑΣ ΓΙΑ ΣΤΑΘΜΕΥΣΗ 

ΟΧΗΜΑΤΟΣ ΤΡΟΦΟΔΟΣΙΑΣ ΚΑΤΑΣΤΗΜΑΤΩΝ

Χ Ψ ΠΙΝΑΚΙΔΑ

698193 4360510 (Ρ-40) και ΥΠΟΠΙΝΑΚΙΔΑ

(216/2023 ορθή επανάληψη απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου Δήμου Δυτικής Λέσβου), με τις εξής προϋ-

ποθέσεις:

1. Να λαμβάνεται μέριμνα, ώστε με την εφαρμογή των 

προτεινόμενων κυκλοφοριακών ρυθμίσεων να μην επη-

ρεάζονται οι υπηρεσίες των μέσων οδικής μαζικής μετα-

φοράς. Οποιαδήποτε μεταβολή υπηρεσιών των Μέσων 

Οδικής Μαζικής Μεταφοράς ήθελε προκύψει συνέπεια 

εφαρμογής της παρούσας θα υλοποιείται αυστηρά και 

μόνο κατόπιν έκδοσης εγκριτικής απόφασης του κατά 

περίπτωση αρμοδίου οργάνου.

2. Από την εφαρμογή των προτεινομένων κυκλοφο-

ριακών ρυθμίσεων δεν θα πρέπει να επηρεάζονται δυ-

σμενώς τα Άτομα με Αναπηρία (ΑμεΑ).

3. Τα μέτρα που λαμβάνονται με την παρούσα απόφα-

ση να ισχύουν από την τοποθέτηση των οικείων πινακί-

δων σήμανσης, των σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων 

στο οδόστρωμα, εκτός αν κατά τον χρόνο ισχύος των 

μέτρων αυτών η κυκλοφορία ρυθμίζεται από στελέχη 

της αρμόδιας Αστυνομικής Αρχής.

4.  Την αυτοδίκαιη ανάκλησή της, σε περίπτωση μη 

τήρησης των όρων και των προϋποθέσεων που έχουν 

τεθεί από τους αρμόδιους φορείς καθώς και με την από-

φαση αυτή.

5. Τη μη νομιμοποίηση τυχόν παράνομων ενεργειών.

6. Την παρακολούθηση της ακριβούς εκτέλεσης των 

όρων που έχουν τεθεί με αυτή από τις Αρχές προς τις 

οποίες αποστέλλεται, στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων 

τους.

7. Να τηρούνται απαρέγκλιτα τα όσα αναγράφονται 

στην εισήγηση και θεωρημένη μελέτη του Τμήματος Με-

ταφορών και Συγκοινωνιακών Υποδομών και Κυκλοφο-

ριακών Ρυθμίσεων της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

του Δήμου Δυτικής Λέσβου, βάσει των οποίων ελήφθη 

η εν λόγω απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δήμου 

Δυτικής Λέσβου.

Η ασφάλεια οδικής κυκλοφορίας έως υλοποίησης 

των εν λόγω ρυθμίσεων, οι απαραίτητες σημάνσεις, η 

ενημέρωση των πολιτών που άπτονται των παραπάνω 

κυκλοφοριακών ρυθμίσεων καθώς και η υλοποίηση αυ-

τών, αποτελούν μέριμνα και ευθύνη του Δήμου.

Η παρούσα δεν καλύπτει και δεν υποκαθιστά λοιπές 

απαιτούμενες κατά νόμο προβλεπόμενες στην περίπτω-

ση γνωμοδοτήσεις (π.χ Συμβουλίου Αρχιτεκτονικής) και 

αδειοδοτήσεις.

Κατά της απόφασης αυτής μπορεί να ασκηθεί προσφυ-

γή από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον ενώπιον 

του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών, μέσα σε δι-

άστημα τριάντα (30) ημερών από τη λήψη της.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 31 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέως 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Διεύθυνσης Τεχνικού Ελέγχου 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΝΤΟΥΦΕΞΗΣ - ΑΜΟΥΡΓΙΑΝΟΣ 

    Ι 

 Αριθμ. 43312 (4)

Καθορισμός ανωτάτου ορίου επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων του 
Δήμου Αργοστολίου για το έτος 2024.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των άρθρων 6, 6Α, 6Β και 280Ι του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα “Καλλικράτης”» (Α’ 87),

β) του άρθρου 8A παρ. 4 περ. α υποπερ. δδ) του π.δ. 
139/2011 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Α’ 232),

γ) των άρθρων 3 έως 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές δι-
ατάξεις, Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 34127Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

Ενίσχυσης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερό-
τητας και ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας 
Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24-11-2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαρ.  Δ9 της παρ. Δ 
του άρθρου 2 του ν. 4336/2015. Δαπάνες μετακινούμε-
νων εντός και εκτός Επικράτειας» (Α.Δ.Α.: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

στ) της υπ’ αρ. 86782/19.12.2022 απόφασης του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμού του Δημητρίου Κα-
τσαρού του Χαραλάμπους στη θέση του μετακλητού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

2. Την υπ’ αρ. 804/04-01-2023 (Β’ 44- Διόρθωση σφάλ-
ματος Β’ 104) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής «Με 
εντολή Γραμματέα» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυν-
σης Εσωτερικής Λειτουργίας και στους Προϊσταμένους 
των υπηρεσιών της Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λει-
τουργίας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννή-
σου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, όπως τροποποιήθηκε 
και συμπληρώθηκε με την υπ’ αρ. 13951/22-02-2023 
(Β’ 1178) όμοια.

3. Το υπ’ αρ. 9018/30.05.2024 έγγραφο του Δήμου 
Αργοστολίου, με το οποίο ζητείται ο καθορισμός του 
ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των υπαλλήλων του Δήμου Αργοστολίου βάσει 
των υπηρεσιακών του αναγκών.

4. Την υπ’ αρ. 8078/17.05.2024 βεβαίωση της Διεύθυν-
σης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου Αργοστολίου, 
σύμφωνα με την οποία έχουν προβλεφθεί πιστώσεις 
στον προϋπολογισμό οικ. έτους 2024 για την κάλυψη 
της δαπάνης που θα προκληθεί από τη σχετική απόφασή 
μας, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων 
ημερών κίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων του Δή-
μου Αργοστολίου για το έτος 2024, αναλόγως κλάδου, 
κατηγορίας ειδικότητας και αριθμού υπαλλήλων αυτών, 
ως εξής:

Υπάλληλοι

Β. ΥΠΑΛΛΗΛΟΙ

ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ

ΚΛΑΔΟΣ/ 

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΗΜΕΡΩΝ 

ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

3 ΔΕ

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 

ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ

6 έκαστος

Οι ημέρες εκτός έδρας που καθορίζονται με την πα-
ρούσα κατανέμονται ισομερώς κατά μήνα ή ανάλογα με 
τις λειτουργικές ανάγκες της υπηρεσίας.

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του προϋπολογισμού του Δήμου Αργοστολίου οικονο-
μικού έτους 2024 ύψους 3.000,00 ευρώ που θα βαρύνει 
τον Κ.Α. 20.6422.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 31 Μαΐου 2024

Με εντολή Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Η Προϊσταμένη Τμήματος 
Τοπικής Αυτοδιοίκησης και 
Νομικών Προσώπων Κέρκυρας

ΜΑΡΙΑ ΚΡΕΜΟΝΑ     

Ι

 Αριθμ. 1905 (5)

Έγκριση καθιέρωσης νυχτερινής εργασίας και ερ-
γασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες 
προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του επικουρικού προσωπικού του Παραρτήματος 
ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος» του Κέ-
ντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπεί-
ρου για το χρονικό διάστημα μέχρι 25.10.2024, 
οικ. έτους 2024.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΕΝΤΡΟΥ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 9 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση και συγ-

χώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και του ευ-

ρύτερου δημοσίου τομέα - Σύσταση Γενικής Γραμματείας 

για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και άλλες 

διατάξεις» (Α’ 16), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρ-

θρου 9, του ν.  4052/2012 (Α’ 41)..

3. Την υπ’ αρ. 108145/2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1093) απόφαση 

της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων 

με την οποία συγκροτείται το Διοικητικό Συμβούλιο του 

Κέντρου Κοινωνικής Πρόνοιας Περιφέρειας Ηπείρου.

4. Το άρθρο 10 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατά-

ξεις» (Α’ 81).
5. Την υπ’ αρ. 14/2024 Θ. ΕΗΔ 18 31/05/2024 απόφαση 

Δ.Σ. του Κ.Κ.Π.Π.Ηπείρου περί συμμόρφωσης με την από 
31-5-2024 προσωρινή διαταγή του Προέδρου Πρωτοδι-
κών Ιωαννίνων επι της αίτησης ασφαλιστικών μέτρων 
των τεσσάρων υπαλλήλων επικουρικού προσωπικού του 
Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργι-
ος» και μέχρι την συζήτησή στις 25 Οκτωβρίου 2024, 
αποφασίζει:

Την έγκριση καθιέρωσης: α) Εργασίας κατά τις εξαιρέ-
σιμες ημέρες και τις Κυριακές και β) Νυχτερινής εργασίας 
για 880 και 500 ώρες αντίστοιχα - υπολογιζόμενων με 
βάση τις υπηρεσιακές ανάγκες του Παραρτήματος ΑμεΑ 
Ιωαννίνων «Ο Νεομάρτυς Γεώργιος», συνολικής δαπάνης 
3.200,00 € μέχρι 25 Οκτωβρίου 2024 - προς συμπλήρωση 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34128 Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

του υποχρεωτικού ωραρίου για την απρόσκοπτη και ομαλή λειτουργία του Παραρτήματος ΑμεΑ Ιωαννίνων «Ο 
Νεομάρτυς Γεώργιος» του Κ.Κ.Π.Π. Ηπείρου.

ΦΟΡΕΑΣ ΚΛΑΔΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΠΟΥ 

ΑΠΑΣΧΟΛΟΥΝΤΑΙ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 

ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 

ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ ΩΡΑΡΙΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ 

ΝΥΧΤΕΡΙΝΗ ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣ 

ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΟΥ 

ΩΡΑΡΙΟΥ

ΕΠΙΚΟΥΡΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ΑΜΕΑ

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

«Ο ΝΕΟΜΑΡΤΥΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ»

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΟΚΟΜΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 4 4

ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 880 500

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 2.200,00 € 1.000,00 €

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΗΣ 3.200,00 €

Οι ανωτέρω δαπάνες θα καλυφθούν από τον ΚΑΕ 0263 (αμοιβή για εργασία κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες) στον 
οποίο έχουν προβλεφθεί οι σχετικές πιστώσεις για το οικ. έτος 2024.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 31 Μαΐου 2024

Η Πρόεδρος 

ΜΑΡΙΑ ΤΣΟΛΑΚΗ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ34130 Τεύχος B’ 3324/12.06.2024

*02033241206240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


